
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 86 in data 13/10/2015 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO CANCELLERIA E SCHEDARIO A SERVIZIO DEGLI UFFICI - 
C.I.G. ZF91680677           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
 

 
PREMESSO che gli uffici comunali hanno necessità, per il corretto funzionamento, di acquistare 
materiale di cancelleria ed attrezzatura varia; 
 
PREDISPOSTA, a tal fine, una scheda contenente l’individuazione dei prodotti da ordinare sulla 
base dei fabbisogni indicati dagli uffici; 
 
RILEVATO che le nuove procedure impongono l’utilizzo in via principale degli strumenti messi a 
disposizione della CONSIP SPA (convenzioni, MEPA); 
 
RILEVATO che, attualmente, non risulta attiva una convenzione Consip spa e un operatore 
economico relativa alla fornitura di materiale di cancelleria; 
 
OSSERVATO che il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) è un mercato digitale in cui le 
Amministrazioni abilitate possono acquistare, per valori inferiori alla soglia comunitaria, beni e 
servizi offerti da fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi sul sistema; 
 
DATO ATTO che dall’Ordine diretto inserito nel MePa è risultata una spesa complessiva pari ad € 
1.733,42 + IVA con un valore di € 1.616,99 + IVA per l’acquisto diretto presso la soc. Myo  srl, 
abituale fornitore del Comune; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto del materiale necessario direttamente presso la 
soc. MYO srl, con sede a Torriana in via Sant’Arcangelo n. 6, in quanto si realizza un risparmio di 
€ 116,43 + IVA, pari a circa il 7% del valore di acquisto presso tramite il MePa; 
 
VISTO il Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi approvato con 
deliberazione del C.C. n. 8 in data 30.03.2015; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI ACQUISTARE  dalla soc. MYO srl  unipersonale con sede in Torriana in via 
Sant’Arcangelo n. 6 i beni di cui alla scheda allegata al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 

2. DI IMPEGNARE la spesa  di € 1.616,99 + IVA, per complessive € 1.972,73 ai seguenti 
capitoli, ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità; 
- 130/2/1  €   711,39 
- 240/2/1  €   464,82 
- 570/2/1  €   207,09 
- 680/2/1  €   183,00 



- 1120/3/1  €  406,43 
 

3. DI DARE ATTO che il CIG assegnato è per le forniture di cui sopra è  ZF91680677; 
 

 
 
  

Biandrate, 13/10/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SCHEDA PRODOTTI DA ORDINARE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ARTICOLO Q.TA’ 

Cucitrice HD23 1 

Timbro autoinchiostrante printer 30 5 

Timbro autoinchiostrante printer 20 1 

Punti elm. Mm. 6 10 

Punti elm. Mm. 10 10 

Cart.Kbristol semplice f200 3 

Cart.tras.Karnak superior 15 

Carta per fotocopiatore 240 

Cart.sospese karnak  a V 25 

Cart.sospese karnak a U 25 

Classificatore bisley 1 

Punti zenith Mod 130 3 

Nastro adesivo trasparente 1 

Correttore karnak 10 

Inchiostro per timbri 2 

Scatola archivio resisto 12 

Datario automatico 1 

Filtri neri datario 1 

Plastificatore GBC 3000L 1 

Pouches A4 1 

Pouches A3 1 



 

n. 396/397/398/399/4000 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 14/10/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 15 ottobre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

   F.to    (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


